

HỎA TỐC

BÁO CÁO

Kết quả rà soát nhiệm vụ thực hiện ý kiến chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và các nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở, ngành, UBND cấp huyện thực hiện
(Kỳ báo cáo 9 tháng năm 2022)

Căn cứ Quyết định số 770/QĐ-UBND ngày 19/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn thành viên Tổ công tác của Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (gọi tắt là Tổ Công tác 770), Tổ 770 báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh giao UBND tỉnh và các nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở, ngành, UBND cấp huyện thực hiện trong 9 tháng năm 2022, như sau:

1. Tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao:

Trong 9 tháng đầu năm 2022, tổng số nhiệm vụ được giao là: 3.099 nhiệm vụ; đã hoàn thành 2.129 nhiệm vụ, chiếm 68,7% (trong đó, hoàn thành trễ hạn 526 nhiệm vụ chiếm 24,7%); đang thực hiện 970 nhiệm vụ, chiếm 31,3% (trong đó, quá hạn 93 nhiệm vụ, chiếm 9,6%), cụ thể như sau:

* **Nhiệm vụ do Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh giao UBND tỉnh (đính kèm Phụ lục 1).**

- Tổng số nhiệm vụ được giao thực hiện: 1.160 nhiệm vụ.
 - + Đã hoàn thành: 769 nhiệm vụ, chiếm 66,3%. Trong đó, hoàn thành trễ hạn 188 nhiệm vụ, chiếm 24,45%.
 - + Đang thực hiện: 391 nhiệm vụ, chiếm 33,7%. Trong đó: quá hạn 37 nhiệm vụ, chiếm 9,46%.

* **Nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở, ngành và địa phương thực hiện (đính kèm Phụ lục 2).**

- Tổng số nhiệm vụ được giao thực hiện: 1.939 nhiệm vụ.
 - + Đã hoàn thành: 1.360 nhiệm vụ, chiếm 70,14%. Trong đó, hoàn thành trễ hạn: 338 nhiệm vụ, chiếm 24,8%.
 - + Đang thực hiện: 579 nhiệm vụ, chiếm 29,86%. Trong đó: quá hạn 56 nhiệm vụ, chiếm 9,67%.



2. Thực hiện quy chế làm việc của UBND tỉnh về tham dự các cuộc họp (đính kèm Phụ lục 3).

Trong 9 tháng đầu năm 2022, việc tham dự các cuộc họp, hội nghị do UBND tỉnh tổ chức có **72 cuộc có đại biểu vắng** (trong đó không phép gồm: các Sở/ngành: KH&ĐT (6), TTr (2), BCH BĐBP tỉnh (2), BCH QS tỉnh (3), CAT (4), VH&TT (2), YT (2), NV (7), TP (2), BDT, TC (4), NN&PTNT (4), TT&TT (3), CT (3), GTVT (2), XD (5), LĐ-TBXH, TN&MT (4), GD&ĐT, CAT (2), BQL KKT tỉnh, Cục Thống kê; UBND huyện/thành phố: Kiên Lương, Hòn Đất, Tân Hiệp, ...) và **71 cuộc cử đại biểu dự không đúng thành phần** (trong đó không phép gồm: các Sở/ngành: BCH QS tỉnh (10), BCH BĐBP tỉnh (9), KH&ĐT (20), NN&PTNT (8), NgV (9), GD&ĐT (14); XD (11), Công Thương (7), LĐ-TBXH (13), TC (16), GTVT (5), DL (4), KH&CN (3), YT (14), VH&TT (4), TN&MT (11), NV (8), CAT (10), BQL KKT tỉnh (2), BQL KKT PQ, TP (3), Dân tộc (2), TT&TT (7), Cục Thuế tỉnh (8); UBND huyện/thành phố: An Biên, An Minh, Vĩnh Thuận, U Minh Thượng, Giồng Riềng (2), Tân Hiệp (2), Châu Thành, Rạch Giá (2), Hòn Đất (3), Kiên Lương (2), Phú Quốc (2), Giang Thành (2), Hà Tiên, ... Trong đó có 22 cuộc cử cấp phòng tham dự, không phép gồm: các Sở/ngành: BCH QS tỉnh (1), BCH BĐBP tỉnh (1), KH&ĐT (3), GD&ĐT (1); XD (1), TC (1), TN&MT (2), CAT (1), TP (1), TT&TT (2), Cục Thuế tỉnh (1), ...).

3. Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý nhà nước thông qua việc sử dụng phần mềm trang Hồ sơ công việc của UBND tỉnh.

Trong 9 tháng đầu năm, tổng số lượng văn bản gửi qua trực tuyến thông văn bản quốc gia: 25.303 văn bản tăng 13,61% so với cùng kỳ (22.271 văn bản), trong đó:

- + Tiếp nhận 18.968 văn bản đến, tăng 8,99% so với cùng kỳ (17.402 văn bản);
- + Phát hành 6.335 văn bản đi, tăng 30,1 % so với cùng kỳ (4.869 văn bản).

Tình hình sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và Hồ sơ công việc của các sở, ngành và UBND cấp huyện: Có 48 đơn vị áp dụng phần mềm QLVB&HSCV. Trong 9 tháng năm 2022, tổng số lượt trao đổi văn bản UBND tỉnh Kiên Giang: 415.764 lượt, tăng 9,21% so với cùng kỳ (380.680 lượt), trong đó:

- + Tiếp nhận 296.420 văn bản đến, tăng 7,31% so với cùng kỳ (276.203 văn bản);
- + Phát hành 119.344 văn bản đi, tăng 14,22% so với cùng kỳ (104.477 văn bản).

4. Nhận xét, đánh giá:

*** Ưu điểm:**

Qua kết quả theo dõi 9 tháng đầu năm 2022, nhìn chung các sở, ngành có sự chuyển biến tốt so với thời gian trước, tình hình thực hiện nhiệm vụ Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao cho các Sở, ngành được thực hiện nhanh, trong thời hạn giao, các nhiệm vụ tồn đọng quá hạn đã được khắc phục.

Một số sở, ngành có chuyển biến tích cực, nhiệm vụ được giao nhiều nhưng các nhiệm vụ quá hạn ít như: Sở Kế hoạch và Đầu tư (được giao 389 nhiệm vụ, chiếm 12,57%; quá hạn 4 nhiệm vụ chiếm 1,03%), Sở Tài nguyên và Môi trường (được giao 407 nhiệm vụ, chiếm 13,1%; quá hạn 4 nhiệm vụ chiếm 0,98%), Sở Tài chính (được giao 354 nhiệm vụ, chiếm 11,42%; quá hạn 9 nhiệm vụ chiếm 2,54%), Sở Nông nghiệp và PTNT (được giao 309 nhiệm vụ, chiếm 9,97%; quá hạn 6 nhiệm vụ chiếm 1,94%), ...

Trong 9 tháng, các đơn vị tham gia, gửi nhận và xử văn bản thông qua phần mềm trang Hồ sơ công việc của UBND tỉnh tăng cao, trong đó: tiếp nhận tăng 7,31% so với cùng kỳ; phát hành tăng 14,22% so với cùng kỳ. Một số đơn vị thực hiện tốt gửi văn bản qua mạng điện tử: (i) đạt 100% gồm: Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Ngoại vụ, BQL các DA ĐTXD chuyên ngành dân dụng và công nghiệp, UBND huyện Kiên Lương; (ii) đạt từ 95% đến dưới 100% gồm: các sở: Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông và UBND huyện Gò Quao.

*** Hạn chế:**

Mặc dù có sự chuyển biến tốt về tiến độ thực hiện nhiệm vụ nhưng tỷ lệ hoàn thành trễ hạn còn cao (24,75%); vẫn còn một số Sở, ngành có tỷ lệ hoàn thành đúng hạn còn thấp, tồn đọng nhiều nhiệm vụ nhiệm vụ đang thực hiện trễ hạn, kéo dài.

Bên cạnh những đơn vị được giao nhiệm vụ chiếm tỷ lệ cao nhưng tỷ lệ quá hạn không nhiều thì vẫn có những đơn vị được giao ít nhiệm vụ nhưng tỷ lệ quá hạn cao như: Sở Giáo dục và Đào tạo (được giao 18 nhiệm vụ, chiếm 0,58%; quá hạn 2 nhiệm vụ chiếm 11,11%), Sở Giao thông vận tải (được giao 82 nhiệm vụ, chiếm 2,65%; quá hạn 6 nhiệm vụ chiếm 7,3%),...

Số nhiệm vụ quá hạn đang còn tồn đọng nhiều ở một số đơn vị: UBND thành phố Phú Quốc (16 nhiệm vụ, chiếm 23,53%), Sở Thông tin và Truyền thông (8 nhiệm vụ, chiếm 8,7%),...

Đối với việc chấp hành chế độ hội họp, các đơn vị vắng và cử cấp phó dự thay vẫn còn nhiều, trong đó có 72 cuộc có đại biểu vắng và 71 cuộc cử người dự không đúng thành phần, vẫn còn nhiều trường hợp vắng và cử cấp phó dự thay không xin ý kiến chủ trì cuộc họp. *Có 22 cuộc cử cấp phòng tham dự, (không phép gồm: các Sở/ngành: BCH QS tỉnh (1), BCH BĐBP tỉnh (1), KH&ĐT (3), GD&ĐT (1); XD (1), TC (1), TN&MT (2), CAT (1), TP (1), TT&TT (2), Cục Thuế tỉnh (1), ...).*

Tỷ lệ gửi văn bản qua mạng điện tử qua phần mềm Văn bản HSCV một số đơn vị còn thấp như: BQL các DA ĐTXD chuyên ngành giao thông (39%), Trường Cao đẳng Sư phạm (22%), UBND huyện Tân Hiệp (26%), UBND huyện U Minh Thượng (36%), UBND huyện Vĩnh Thuận (40%),...

5. Kiến nghị

Từ kết quả 9 tháng, Tổ công tác 770 đề nghị lãnh đạo các sở ngành nghiêm túc đẩy nhanh tiến độ, hoàn thành các nhiệm vụ đang thực hiện nhưng đã quá hạn, nhất là đối với các đơn vị để nhiệm vụ trễ hạn kéo dài qua nhiều kỳ báo cáo; chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, các đơn vị dự họp phải đảm bảo đúng thành phần, Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý văn bản, nhất là việc gửi, nhận văn bản điện tử qua mạng phải đảm bảo thông suốt từ đầu vào đến đầu ra của văn bản.

Đề xuất UBND tỉnh chấn chỉnh đối với các sở/ngành/địa phương để nhiệm vụ quá hạn, đặc biệt là các nhiệm vụ quá hạn kéo dài, khắc phục ngay việc cử cấp phòng dự thay, các cuộc họp dự khônđ đúng thành phần phải có lý do chính đáng và phải được sự đồng ý của Chủ trì cuộc họp.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát việc thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở, ngành, UBND cấp huyện thực hiện trong 9 tháng đầu năm 2022./. *mu*

Nơi nhận:

- CT các PCT UBND tỉnh;
- Sở, ngành thuộc UBND tỉnh;
- UBND cấp huyện;
- Thành viên Tổ 770;
- Lưu: VT, phmanh "HT".

TỔ TRƯỞNG



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Lưu Trung

Phụ lục 1
BẢNG TỔNG HỢP

**Các nhiệm vụ do Chính phủ, các cơ quan Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh giao
(Kỳ báo cáo 9 tháng năm 2022)**

(Ban hành kèm theo Báo cáo số: 886 /BC-TCT ngày 18/10/2022 của Tổ 770)

Tổng số nhiệm vụ được giao thực hiện:	1160
+ Tổng số nhiệm vụ đã hoàn thành:	768
+ Đúng hạn:	580
+ Trễ hạn:	188
+ Tổng số nhiệm vụ đang thực hiện:	392
+ Trong hạn:	354
+ Quá hạn:	38

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tình độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
80	1073/VP-TCD ngày 15/02/2023	Tổng Cục THADS	V/v đôn đốc vụ việc của ông Trần Văn Y, bà Nguyễn Ngọc Ánh, thành phố Phú Quốc.	UBND TP Phú Quốc	28/02/2022	Đang thực hiện, Trễ hạn	Mai Quốc Tân	
84	4285/VP-TCD ngày 02/6/2022	Ban Dân nguyện- UBTƯ Quốc hội	V/v xem xét đơn của ông Nguyễn Văn Việt, thành phố Phú Quốc (đơn do Ban Dân Nguyên thuộc UBTƯ Quốc hội chuyển đến)	UBND TP Phú Quốc	24/6/2022	Đang thực hiện, Trễ hạn	Phùng Thế Duy	
85	4281/VP-TCD ngày 02/6/2022	Ban Dân nguyện- UBTƯ Quốc hội	V/v xem xét đơn của ông Võ Minh Truyền (đơn do Ban Dân nguyên -UBTV Quốc hội chuyển đến)	UBND TP Phú Quốc	17/6/2022	Đang thực hiện, Trễ hạn	Phạm Quốc Hùng	
86	4312/VP-TCD ngày 02/6/2022	Ban Dân nguyện- UBTƯ Quốc hội	V/v Ban Dân nguyện - Ủy ban Thường vụ Quốc hội chuyển đơn của bà Nguyễn Thị Nguyệt Hà (Văn bản số 351/BDN ngày 18/5/2022)	Sở TNMT; UBND TP Phú Quốc	17/6/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Hồng Phong	

A N NHẬT

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
87	4351/VP-TCD ngày 06/6/2022	Ban Tiếp công dân Trung ương	V/v xem xét đơn của ông Lê Thanh Sơn và bà Nguyễn Thị Thanh (đơn do Ban Tiếp công dân Trung ương chuyển đến)	Chủ tịch UBND thành phố Phú Quốc	30/6/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phùng Thế Duy	
91	5382/VP-TCD ngày 13/7/2022	Văn phòng Chính phủ	V/v xem xét đơn của bà Trần Thị Duy Thư (đơn do Văn phòng Chính phủ chuyển đến)	UBND TP Phú Quốc	Ngày 29/7/2022	Đang thực hiện, Trễ hạn	Phạm Quốc Hùng	
198	29/BTC-CST 05/01/2023	Bộ Tài chính	V/v lấy ý kiến dự thảo Thông tư sửa đổi Thông tư số 199/2019/TT-BTC (văn bản nhận qua bưu điện ngày 28/01/2022)	Sở GTVT	20/02/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
199	5000/BTC-QLCS 31/5/2022	Bộ Tài chính	V/v lấy ý kiến về dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính	Sở TC	21/6/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
200	4932/BTC-TCNH 31/5/2022	Bộ Tài chính	V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007; Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05/10/2012 của Chính phủ về kinh doanh xô số	Sở TC	24/6/2022.	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
201	767/BCA-ANKT 09/03/2022	Bộ Công an	V/v khảo sát, đánh giá thực trạng công tác thi hành pháp luật về tham định an ninh, quốc phòng đối với các dự án phát triển kinh tế - xã hội (báo cáo kết quả về Bộ Công an (qua Cục An ninh kinh tế) trước ngày 25/3/2022)	CAT	25/03/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
202	526/UBKHCN MT15 04/04/2022	UB KHCNMT	V/v xây dựng báo cáo phục vụ giám sát chuyên đề "Việc thực hiện chính sách, pháp luật về phân bổ, sử dụng NSNN cho nhiệm vụ KH&CN"	Sở TC	10/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
203	1333/BTC-HCSN 11/02/2022	Bộ Tài chính	V/v xin ý kiến vào dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 338/2016/TT-BTC	Sở TP	28/02/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
204	97/QĐ-TUHCTĐ 14/01/2022	Hội CTĐ TW	Chuyển bổ sung kinh phí cho Hội CTĐ tỉnh Kiên Giang	Hội CTĐ tỉnh	28/02/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
205	96/QĐ-TUHCTĐ 14/01/2022	Hội CTĐ TW	Chuyển bổ sung kinh phí cho Hội CTĐ tỉnh Kiên Giang	Hội CTĐ tỉnh	28/02/2025	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
206	2356/BTC-TCDN 11/03/2022	Bộ Tài chính	V/v đăng ký tạo tài khoản sử dụng Hệ thống MIS (Gửi về Bộ tài chính trước ngày 30/3/2022)	Sở TC	30/03/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
302	4120/BTC-TCDN 10/5/2022	Bộ TC	V/v đăng ký tạo tài khoản sử dụng Hệ thống MIS	Sở TC	30/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
361	3614/BNN-QLDN 07/6/2022	Bộ Nông nghiệp & PTNT	V/v báo cáo, đề xuất xử lý tồn tại về tài chính của các công ty nông, lâm nghiệp thực hiện sắp xếp, đổi mới theo Nghị định số 118/2014/NĐ-CP	Sở TC	20/6/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
404	722/UBTCNS 5/29/08/2022	Ủy ban Tài chính, ngân sách	V/v báo cáo tình hình thực hiện, NSNN 2022, dự toán NSNN 2023, kế hoạch tài chính 3 năm 2023-2025	Sở TC	15/9/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
526	Số 3192/BNN-TCLN ngày 23/5/2022	Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Xin ý kiến góp ý dự thảo quy hoạch hệ thống cáng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050	Sở NN&PTNT	07/06/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	
551	Số 4481/BNN-CBTTNS ngày 13/7/2022	Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện Nghị định số 109/2018/NĐ-CP về nông nghiệp hữu cơ	Sở NN&PTNT	23/07/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	
592	Số 1344/UBDT-CTMTQGNT M ngày 18/8/2022	Ủy ban Dân tộc	Rà soát xã đạt chuẩn nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi	Sở NN&PTNT	23/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	
595	Số 5430/BNN-TCTS ngày 19/8/2022	Bộ Nông nghiệp và PTNT	Báo cáo làm rõ thông tin về rạn san hô bị tàn phá do các công trình xây dựng trái phép ngay trong Khu Bảo tồn biển Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang	Sở NN&PTNT	26/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tình trạng thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
684	667/QĐ-TTg ngày 02/6/2022; 4701/VP-KT ngày 17/6/2022	Thủ tướng Chính phủ	tham mưu triển khai thực hiện Chiến lược hợp tác đầu tư nước ngoài giai đoạn 2021-2030	Sở KH&ĐT	Trong tháng 6/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
685	185/KTNN-TH ngày 25/5/2022; 5800/VP-KT ngày 26/7/2022	Kiểm toán Nhà nước	tham mưu thực hiện kiến nghị kiểm toán	Sở TC	Trước ngày 10/8/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
725	5781/NHNN-TCKT ngày 22/08/2022	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam	V/v phối hợp tổ chức thực hiện rà soát, sắp xếp lại các cơ sở nhà, đất của VCB	Sở TC	15/09/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Hà Thanh	
812	2979/BXD-KHCN ngày 03/8/2022; 6245/VP-KT ngày 08/8/2022	Bộ XD	tham mưu báo cáo tổng kết kết quả thực hiện Đề án hoàn thiện hệ thống tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật xây dựng	Sở XD	19/8/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
816	2753/BXD-QLN ngày 22/7/2022; 6170/VP-KT ngày 05/8/2022	Bộ XD	báo cáo số liệu hộ nghèo còn khó khăn về nhà ở tại khu vực chịu ảnh hưởng thiên tai, biến đổi khí hậu	Sở XD	19/8/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
947	3578/VPCP-DMDN ngày 09/06/2022	Văn phòng Chính phủ	V/v kiến nghị của Ông Nguyễn Văn Hوم (văn bản gửi về trước ngày 24/6/2022; đơn gửi kèm qua đường bưu điện sau; Văn bản đến qua đường mạng)	UBND TP Phú Quốc	20/06/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
967	651/BDN ngày 25/07/2022	Ban Dân nguyễn - Ủy ban Thường vụ Quốc hội	V/v chuyển đơn của bà Danh Ngọc Hương ở Kiên Giang	UBND TP Phú Quốc	15/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
969	874-CV/VPTU ngày 07/06/2022	Văn phòng Tỉnh ủy	Truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về văn bản của Tòa Giám mục Long Xuyên (Văn bản đến qua đường mạng)	Sở TN&MT	37/7/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
985	1901/BGDDT-HTQT ngày 06/5/2022	Bộ Giáo dục và Đào tạo	V/v báo cáo về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục	Sở GD&ĐT	04/06/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phan Thị Hoa Trần	
1000	Công văn số 4488/BYT-ATTP ngày 22/8/2022	Bộ Y tế	V/v báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Luật An toàn thực phẩm	Sở YT	31/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phan Thị Hoa Trần	
1067	Công văn số 2443/BTTTT-THH ngày 23/6/2022	Bộ TT&TT	V/v khảo sát hiện trạng triển khai nền tảng điện toán đám mây và nhu cầu kết nối, sử dụng hệ thống nền tảng điện toán đám mây Chính phủ	Sở TT&TT	26/06/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Quốc Đạt	
1070	Công văn số 2717/BGDDT-TCCB ngày 27/6/2022	Bộ GD&ĐT	V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII	Sở GD&ĐT	08/07/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Quốc Đạt	
1075	Công văn số 4035/BTTTT-KHTC ngày 02/8/2022	Bộ TT&TT	V/v rà soát, đề xuất Kế hoạch thực hiện Tiêu dự án "Giảm nghèo về thông tin" thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 và cả giai đoạn 2022-2025	Sở TT&TT	09/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Quốc Đạt	
1077	Công văn số 4121/BTTTT-KHTC ngày 08/8/2022	Bộ TT&TT	V/v lấy ý kiến dự thảo văn bản hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ thông tin đối ngoại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc Chương trình MTQG PTKTXH vùng ĐBDTS và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: 2021-2025	Sở TT&TT	15/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Quốc Đạt	
1111	Quyết định số 311/QĐ-TTg ngày 05/3/2022	TTgCP	Phê duyệt Chương trình "Giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2022 - 2030"	Sở NV	Quý II/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Văn Thành	

Phụ lục 2

BẢNG TỔNG HỢP

Các nhiệm vụ do UBND tỉnh giao các Sở, ngành

(Kỳ báo cáo 9 tháng năm 2022)

(Ban hành kèm theo Báo cáo số: 026/BC-TCT ngày 12/10/2022 của Tô 770)

Tổng số nhiệm vụ được giao thực hiện:	1939
+ Tổng số nhiệm vụ đã hoàn thành:	1357
+ Đúng hạn:	1019
+ Trễ hạn:	338
+ Tổng số nhiệm vụ đang thực hiện:	582
+ Trong hạn:	523
+ Quá hạn:	59

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
I Nhiệm vụ từ năm 2021 chuyển sang (từ trước ngày 21/12/2021 trở về trước) chưa hoàn thành theo thời gian quy định (trong hạn, trễ hạn)							
1	7234/VP-HCC ngày 21/9/2021	Kết nối các hệ thống phần mềm quản lý văn bản vào nền tảng chia sẻ dữ liệu cấp tỉnh (LGSP)	Sở TT&TT; Sở TC; VP UBND tỉnh	25/10/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Nguyễn	
II Nhiệm vụ trong 6 tháng năm 2022 (từ ngày 21/12/2021 đến 20/6/2022)							
204	7133/VP-NC ngày 12/9/2022	Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham mưu UBND tỉnh đóng góp ý kiến đối với dự thảo các văn bản lập đề nghị xây dựng dự án Luật Phòng không nhân dân theo đề nghị của Bộ Quốc phòng tại Công văn số 2974/BQP-PKKQ ngày 05/9/2022	Bộ CHQS tỉnh	Trước ngày 19 tháng 9 năm 2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Hồ Văn Lũ	
237	3956/VP-NC ngày 23/5/2022	Tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện Đề án thí điểm đổi mới cách tuyển chọn lãnh đạo, quản lý cấp vụ, cấp sở, cấp phòng	Sở NV	14/09/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Mai Quốc Tân	
306	5935/VP-NC ngày 01/8/2022	Tham mưu có ý kiến về yêu cầu khởi kiện của bà Ngô Thị Phương, bà Lý Thị Mai	Sở TN&MT	08/08/2022		Nguyễn Trọng Đền	
323	7078/VP-NC ngày 09/9/2022	Khẩn trương thực hiện ý kiến kết luận của chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự tỉnh	UBND huyện Giồng Riềng	15/09/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Trọng Đền	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
328	969/VP-HCC ngày 10/02/2022	V/v thực hiện kết nối, tích hợp Công dịch vụ công và Hệ thống một cửa điện tử tỉnh với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư	Sở TT&TT	trong quý I	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Nguyễn	
329	2680/VP-HCC ngày 13/4/2022	V/v tích hợp, cung cấp các dịch vụ công lên Công Dịch vụ công quốc gia theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Sở TT&TT	trong tháng 5	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Nguyễn	
389	1833/VP-TCD ngày 14/3/2022	V/v xem xét, giải quyết đơn của ông Nguyễn Ngọc Châu, thành phố Phú Quốc.	UBND TP Phú Quốc	31/3/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phạm Quốc Hùng	
392	2510/VP-TCD ngày 06/4/2022	V/v xem xét đơn của ông Nguyễn Văn Lượng, thành phố Hà Tiên.	UBND TP Hà Tiên	20/4/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phùng Thế Duy	
393	2513/VP-TCD ngày 06/4/2022	V/v xem xét đơn của bà Phạm Thị Đặng (đơn Văn phòng Chính phủ chuyển đến).	UBND TP Phú Quốc	20/4/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Đình Dũng	
394	2769/VP-TCD ngày 14/4/2022	V/v đôn đốc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh (vụ việc của ông Nguyễn Văn Tài, thành phố Phú Quốc).	Sở TN&MT	22/4/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phạm Quốc Hùng	
395	3197/VP-TCD ngày 27/4/2022	V/v kiểm tra, đôn đốc thực hiện Bản án số 61/2020/HC-ST ngày 28/9/2020 của TAND tỉnh (vụ việc của bà Trần Thị Nga, thành phố Phú Quốc)	UBND TP Phú Quốc	20/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Đình Dũng	
396	3188/VP-TCD ngày 26/4/2022	V/v xem xét đơn của ông Nguyễn Văn Xuân, thành phố Phú Quốc	UBND TP Phú Quốc	28/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phùng Thế Duy	
397	3623/VP-TCD ngày 12/5/2022	V/v xem xét đơn của ông Hoàng Văn Hoành và bà Trần Thị Kim Cúc do Đại biểu Quốc hội chuyển đến	UBND TP Phú Quốc	31/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phùng Thế Duy	
399	3773/VP-TCD ngày 18/5/2022	V/v xem xét nội dung do Báo Nhân Dân chuyển đến (vụ việc của ông Nguyễn Văn Ái)	UBND TP Phú Quốc	31/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Đình Dũng	
400	3816/VP-TCD ngày 19/5/2022	V/v kiểm tra việc xây dựng công trình của Công ty TNHH MTV Dịch vụ vận tải Thương mại Thành Đạt	UBND huyện Gò Quao	30/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Đình Dũng	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
405	5044/VP-TCD ngày 29/6/2022	V/v xem xét đơn của ông Bùi Năm, thành phố Phú Quốc.	UBND TP Phú Quốc	Trong tháng 07/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phạm Quốc Hùng	
407	5249/VP-TCD ngày 06/7/2022	V/v đôn đốc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh (liên quan vụ việc của bà Lê Thu Phương)	UBND TP Phú Quốc	Ngày 12/7/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phạm Quốc Hùng	
411	5686/VP-TCD ngày 22/7/2022	V/v xem xét đơn của ông Nguyễn Thanh Hùng (đơn do Thường trực HĐND tỉnh chuyển đến)	UBND TP Phú Quốc	05/8/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phạm Quốc Hùng	
436	6519/VP-TH ngày 19/8/2022	Tham mưu nội dung kiến nghị của Vườn Quốc gia Phú Quốc	Sở TT&TT	Trước ngày 29/8/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Võ Thị Thanh Kiều	
597	1183/VP-KT 21/02/2022	V/v chi hỗ trợ tiền trực chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch bệnh Covid-19.	UBND huyện An Minh	28/02/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
598	967/VP-KT 10/02/2023	V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi Thông tư số 199/2019/TT-BTC về lệ phí giấy chứng nhận bảo đảm chất lượng, an toàn đối với máy, thiết bị giao thông vận tải.	Sở GTVT	20/02/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
599	1369/VP-KT 25/02/2027	V/v báo cáo và kiểm tra trách nhiệm thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh đối với báo cáo Đoàn giám sát của Quốc hội về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí	Sở YT	Báo cáo: 28/02 Kiểm điểm 04/8	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
600	3340/VP-KT 04/5/2023	V/v khẩn trương hoàn chỉnh các dự án theo ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư	UBND huyện Châu Thành	15/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
601	1369/VP-KT 25/02/2032	V/v báo cáo và kiểm tra trách nhiệm thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh đối với báo cáo Đoàn giám sát của Quốc hội về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí	UBND huyện Châu Thành	Báo cáo: 28/02 Kiểm điểm 04/13	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Khánh Nguyên	
785	Số 5993/VP-KT ngày 02/8/2022	Tham mưu tăng cường chỉ đạo công tác chống khai thác IUU trên địa bàn tỉnh	Sở NN&PTNT	05/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	

SFT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
839	3028/VP-KT ngày 21/4/2022	Kết nối, trao đổi với Hiệp hội Doanh nghiệp Ý tại Việt Nam	Sở NgV	Trước ngày 10/5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
842	110/KH-UBND ngày 27/4/2022	Xây dựng Kế hoạch xúc tiến thương mại trong và ngoài nước năm 2022	Sở CT	Trong quý II/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
849	110/KH-UBND ngày 27/4/2022	Tham mưu cho UBND tỉnh đề nghị Bộ Công Thương, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Trung tâm kỹ thuật hỗ trợ phát triển công nghiệp cấp tỉnh và tổ chức thành lập theo quy định	Sở NV	Trong quý II/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
856	3718/VP-KT ngày 16/5/2022	Đề xuất UBND tỉnh truyền thông xúc tiến thu hút nhà đầu tư tại tỉnh Kiên Giang	Sở KH&ĐT	Trong tháng 5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
875	5399/VP-KT ngày 13/7/2022	đề nghị thanh toán tiền thuế GTGT từ ngày 01/01/2014 đến 31/10/2019 để tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp	UBND TP Rạch Giá	Trong tháng 7/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
1119	6933/VP-KT 06/09/2022	V/v mua sắm phòng chống dịch Covid-19	Sở YT	15/09/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Hà Thanh	
1148	11/TB-VP ngày 05/01/2022	Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Minh Thành tại buổi làm việc với Công ty Cổ phần Hòa Bình Ninh Ninh về dự án Khu phức hợp cảng Bãi Vòng, thành phố Phú Quốc	Sở XD	Quý I/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1183	2901/VP-KT ngày 19/4/2022	khẩn trương thực hiện việc xây dựng, điều chỉnh Chương trình, Kế hoạch phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2030	Sở XD	4/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1184	2900/VP-KT ngày 20/4/2022	xem xét vị trí quy hoạch khu đất xây dựng Trụ sở làm việc, kiêm kho tiền và công trình phụ trợ của Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Kiên Giang.	Sở XD	4/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
1194	434/TB-VP ngày 12/5/2022	Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thanh Nhàn tại buổi làm việc với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tinh về vướng mắc các dự án đầu tư xây dựng	Sở XD	5/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1240	4380/VP-KT ngày 07/6/2022	triển khai thực hiện Kế hoạch tổng kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 05/7/2016 của Thủ tướng Chính phủ	Sở GTVT	6/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1249	5257/VP-KT ngày 06/7/2022	xem xét, đề xuất xử lý vướng mắc, khó khăn trong đầu tư xây dựng nhà máy cấp nước liên xã Tân Thành, Tân Hội, Tân Hoà, Tân An và các vùng lân cận huyện Tân Hiệp, tỉnh Kiên Giang	Sở KH&ĐT	20/7/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1258	723/TB-VP ngày 09/8/2022	Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Quốc Anh tại buổi làm việc với Hội Kiến trúc sư Việt Nam	Sở XD	08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1260	6228/VP-KT ngày 09/8/2022	phân cấp, ủy quyền thực hiện lắp đặt biển báo giao thông trên một số tuyến đường thuộc thành phố Phú Quốc	Sở GTVT	08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1261	6228/VP-KT ngày 09/8/2022	phân cấp, ủy quyền thực hiện lắp đặt biển báo giao thông trên một số tuyến đường thuộc thành phố Phú Quốc	Sở GTVT	08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1278	6592/VP-KT ngày 23/8/2022	xem xét kiến nghị của Công ty Cô phàn 99 Núi về dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng Sunset Sanato	Sở XD	15/9/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1282	6710/VP-KT ngày 26/8/2022	điều chỉnh bổ sung kế hoạch thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Hậu Giang - Cà Mau thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025	Sở GTVT	15/9/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Cao Vương Quốc	
1492	3413/VP-KT ngày 06/05/2022	V/v rà soát tình hình phân lô tách thửa, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất	Sở TN&MT	30/05/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	

KIỂM GIÁM

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
1517	5060/VP-KT ngày 01/07/2022	V/v giao đất để đầu tư xây dựng các công trình công Cái Lớn (hướng dẫn sử dụng đất trồng lúa)	Sở NN&PTNT	30/07/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
1538	5827/VP-KT ngày 27/07/2022	V/v thực hiện thủ tục đất đai đối với Dự án đầu tư mở rộng quỹ đất khu vực đường 3 tháng 2 để xây dựng đường 3 tháng 2 và dãy nhà dọc theo đường 3 tháng 2	Sở KH&ĐT	05/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
1563	6449/VP-KT ngày 17/08/2022	V/v kiểm tra việc thực hiện nạo vét, bơm hút neo đậu không phép của các phương tiện thủy tại khu vực bãi Trường, xã Dương Tơ (Kiểm tra xử lý hành vi không thực hiện nghĩa vụ tài chính của Cty TNHH SXSDTM Đức Long)	CAT	31/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
1569	694/TB-VP ngày 29/07/2022	Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Thanh Nhàn tại buổi làm việc với Bộ Tư lệnh Vùng 5 giải quyết các vướng mắc trong công tác quản lý sử dụng đất quốc phòng do Bộ Tư lệnh Vùng 5 quản lý trên địa bàn thành phố Phú Quốc (xử lý lấn chiếm Khu vực phía Bắc Tiểu đoàn 553)	UBND TP Phú Quốc	20/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
1675	Công văn số 6082/VP-KGVX ngày 04/8/2022	Đề xuất UBND tỉnh mở rộng đối tượng hỗ trợ chi phí điều trị bệnh từ Quỹ khám chữa bệnh cho người nghèo	Sở YT	Trong tháng 8/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phan Thị Hoa Trân	
1684	Công văn số 6693/VP-KGVX ngày 25/8/2022	Tham mưu UBND tỉnh báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Luật An toàn thực phẩm	Sở YT	29/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phan Thị Hoa Trân	
1685	Công văn số 6705/VP-KGVX ngày 26/8/2022	Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các hoạt động vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân phòng, chống dịch bệnh	Sở YT	30/08/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Phan Thị Hoa Trân	
1840	Công văn số 7333/VP-KGVX ngày 19/9/2022	V/v xử lý chi phí tư vấn thiết kế công trình Bến thả hoa đăng.	UBND TP Rạch Giá	Ngày 15/9/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Lương Thu Trâm	
1863	Công văn số 7162/VP-KGVX ngày 13/9/2022	V/v chủ trương thực hiện số hóa, cập nhật dữ liệu hộ tịch lịch sử tỉnh Kiên Giang vào cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử toàn quốc	Sở TT&TT	20/09/2022	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Quốc Đạt	

NĂM NHÀ

Phụ lục 3
BẢNG TỔNG HỢP

Tình hình các sở, ngành và UBND cấp huyện tham dự các cuộc họp

(Kỳ báo cáo 9 tháng năm 2022)

(Ban hành kèm theo Báo cáo số: 200/BC-TCT ngày 12/10/2022 của Tỉnh 770)

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
1	139/GM-UBND ngày 10/03/2022, 151/GM-UBND ngày 15/03/2022	17/03/2022	Dự Hội nghị thống kê toàn quốc (bổ sung thành phần dự họp). Lúc 08 giờ, ngày 17/3/2022, tại Phòng họp trực tuyến của UBND cấp huyện.		- Sở CT (P); - Sở KHĐT; - BDT (P); - TTg; - NHNN;		Võ Thị Thanh Kiều	
2	112/GM-UBND ngày 25/02/2022	01/03/2022	Họp Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 02 năm 2022 (vào lúc 08 giờ, ngày 01/3/2022, tại Hội trường A và C, Văn phòng UBND tỉnh).	CAT (P), BCHQS (P), BCH BĐBP (P), SXD (P), SKHĐT (P), SNgV (P).	Liên minh HTX	-	Võ Thị Thanh Kiều	
3	74/GM-UBND ngày 28/01/2022	08/02/2022	Họp Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ tháng 01 năm 2022 (lúc 08 giờ, ngày 08/02/2022, tại Hội trường A và C, Văn phòng UBND tỉnh)	BCHQS; SKHĐT, SNNPTNT, SNgV, SGDĐT; UBND các huyện HĐ, GT, KL		-	Võ Thị Thanh Kiều	
4	227/GM-UBND ngày 14/04/2022	15/04/2022	Họp Thành viên UBND tỉnh thông qua các văn bản thuộc thẩm quyền UBND tỉnh và các văn bản trình HĐND tỉnh (vào lúc 08 giờ, ngày, 15/4/2022, tại Hội trường C, Văn phòng UBND tỉnh).	SXD, SCT, SNgV, SGDĐT, SLĐTBXH, TTg (P)	BHQST (P)		Phạm Hùng Mạnh	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
5	199/GM-UBND ngày 01/04/2022	04/04/2022	Tham dự buổi họp giao ban của Lãnh đạo UBND tỉnh (lúc 14 giờ, ngày 04/4/2022, tại Hội trường C Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh).	SKHĐT, SCT, SXD, STC, SGTVT, NNPTNT			Phạm Hùng Mạnh	
6	198/GM-UBND ngày 30/03/2022	04/04/2022	Hội Ủy ban nhân dân tỉnh thường kỳ quý I năm 2022 (lúc 08 giờ, ngày 04/4/2022, tại Hội trường A và C, Văn phòng UBND tỉnh)	SNgV, SGDĐT, BDT, SDL (P)			Võ Thị Thanh Kiều	
7	320/GM-UBND ngày 19/05/2022	26/05/2022	Dự làm việc với Ban Thường vụ Thành ủy Phú Quốc về tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị, tình hình kinh tế - xã hội 4 tháng đầu năm 2022 và giải quyết các khó khăn, vướng mắc. Lúc 08 giờ, ngày 26/5/2022 tại trụ sở UBND thành phố Phú Quốc	Các sở: KHĐT, NNPTNT, GDĐT		SKHĐT có phép	Phạm Hùng Mạnh	
8	275/GM-UBND ngày 06/05/2022	12/5/2022	Dự Hội thảo lấy ý kiến dự thảo báo cáo quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (lúc 08 giờ, ngày 12/5/2022, tại Hội trường lớn, Văn phòng Tỉnh ủy Kiên Giang)		+ Buổi sáng: BCH BĐBP, Sở VHTT; - Bí thư: UMT, CT, GR - CT UBND: UMT + Buổi chiều: CAT, SVHTT, Y tế, Nội vụ, Tư pháp; - Bí thư: UMT, CT, GR, KL - CT UBND: AM	Không	Võ Thị Thanh Kiều	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
9	454/GM-UBND ngày 11/06/2022	14/06/2022	Tham dự cuộc họp trực tuyến để nghe báo cáo tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo Quy hoạch tỉnh Kiên Giang thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050	NN&PTNT, DL, KH&CN, YT, VH&TT, TN&MT, NV, CAT, BCH BĐBP tỉnh, BQL KKT tỉnh	BCHQS tỉnh		Phạm Hùng Mạnh	
10	341/GM-UBND ngày 28/05/2022	02/06/2022	Họp Thành viên UBND tỉnh thông qua các văn bản thuộc thẩm quyền UBND tỉnh và các văn bản trình HĐND tỉnh	Sở KH&ĐT (P), Sở KH&CN (P), Công An tỉnh (P);	BCHQS tỉnh (P)		Phạm Hùng Mạnh	
11	328/GM-UBND ngày 21/05/2022	26/05/2022	Dự làm việc với Ban Thường vụ Thành ủy Phú Quốc về tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị, tình hình kinh tế - xã hội 4 tháng đầu năm 2022 và giải quyết các khó khăn, vướng mắc.	KH&ĐT, NN&PTNT, GD&ĐT, CAT, BCHQS tỉnh, BCH BĐBP tỉnh		có báo trước	Phạm Hùng Mạnh	
12	523/GM-UBND ngày 27/6/2022	04/07/2022	Họp trực tuyến Chính phủ với địa phương	BCHQS (P), SNgV, SGD&ĐT	Ban Dân tộc	Ban Dân tộc vắng: Không nhận được Giấy mời	Võ Thị Thanh Kiều	
13	514/GM-UBND ngày 24/06/2022	30/06/2022	Họp Thành viên UBND tỉnh thông qua các văn bản trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 (lúc 08 giờ, ngày 30/6/2022, tại Hội trường C, Văn phòng UBND tỉnh)	BCHQS tỉnh (P), Sở NNPTNT (P), Sở GD&ĐT	SYT	P	Phạm Hùng Mạnh	SYT vắng ngày 01/7 ko P
14	520/GM-UBND ngày 24/6/2023	01/07/2022	Hội nghị kiểm điểm chỉ đạo điều hành 6 tháng năm 2022	NNPTNT, YT, NV, NgV	Bộ CHQS (P)		Võ Thị Thanh Kiều	

STT	Số, ngày bản hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thanh phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
15	698/GM- UBND ngày 30/7/2022	03/8/2022	Họp trực tuyến Chính phủ với địa phương	* <i>Buổi chiều</i> : Cấp phó: SGVT, SKHCN, STP, STC, SXD, SVHTT, SLĐTBXH, SGDĐT, BQLKKT, Ban DT, SCT, SKHĐT, SYT, STNMT, BCHQS, BCHBĐBP, CAT.	- Buổi sáng: Liên minh HTX (P) - Buổi chiều: Liên minh HTX (P), Cục Thống kê (P), SNV, SNNPTNT		Võ Thị Thanh Kiều	
16	599/GM- UBND ngày 30/7/2023	04/8/2022	Họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 7	Cấp phó: CA tỉnh, Sở XD, Sở CT, Sở TNMT, Sở DL. UBND huyện, TP: An Minh, Giồng Riềng, Tân Hiệp, Rạch Giá, Hòn Đất, Phú Quốc.		P	Võ Thị Thanh Kiều	
17	500/GM- UBND ngày 16/06/2022	20/06/2022	Hội nghị trực tuyến về phân tích các Chi số: PCI, PARINDEX, PAPI, SIPAS năm 2021 của tỉnh	Sở GD&ĐT, CA tỉnh			Bùi Nhật Tâm	Cử lãnh đạo cấp nhà nước
18	1000/GM- UBND ngày 17/08/2022	22/8/2022	Hội nghị trực tuyến sơ kết công tác cải cách hành chính và Chỉ số Năng lực cạnh tranh tỉnh Kiên Giang năm 2022	Sở GD&ĐT, Đài PTTH tỉnh			Bùi Nhật Tâm	Cử lãnh đạo cấp phòng dự thay

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
19	1071/GM-UBND ngày 13/09/2022	15/9/2022	Hội nghị trực tuyến toàn quốc chuyên đề đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính và hiện đại hóa phương thức chi đạo, điều hành phục vụ người dân, doanh nghiệp	Sở YT, Sở CT, Sở NN&PTNT			Bùi Nhật Tâm	Cử lãnh đạo cấp phòng dự thay
20	334/GM-UBND ngày 24/5/2022	31/5/2022	Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện Hội nghị chuyên đề "Thực trạng ban hành quyết định hành chính, thực hiện hành vi hành chính và thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh" và kết quả thực hiện các bản án hành chính trên địa bàn tỉnh	Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh		Lãnh đạo bận họp	Nguyễn Trọng Đến	
21	836/GM-UBND ngày 08/8/2022	11/8/2022	Tham dự buổi làm việc trực tuyến với Bộ Tư pháp về công tác thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh	Sở TN&MT			Nguyễn Trọng Đến	
22	145/GM-UBND ngày 15/3/2022	15/3/2022	Tham dự Hội nghị triển khai mở cửa du lịch quốc tế an toàn, hiệu quả	SYT		Lãnh đạo đi công tác (Chánh Văn phòng Sở du)	Tân Thành Huy	
23	78/GM-UBND ngày 09/02/2022	02/10/2022	Dự Lễ công bố Chương trình Sức khỏe học đường giai đoạn 2021-2025		Sở VH&TT	không lý do	Châu Kim Bích	



STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
24	GM số 847/GM-UBND ngày 16/12/2021	20/12/2021	Làm việc với các sở, ngành, địa phương nghe báo cáo và thống nhất phương án giải quyết các kiến nghị của Tỉnh đoàn Kiên Giang.	LĐ Cục Thuế cử Trưởng phòng dự thay			Nguyễn Văn Thành	
25	Giấy mời số 349GM-UBND ngày 02/6/2022	06/06/2022	Họp Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tinh Kiên Giang		Sở TC, Sở NNPTNT (thành phần tổ giúp việc)		Lương Thu Trâm	
26	Giấy mời số 412GM-UBND ngày 09/6/2022	13/6/2022	Họp công tác chuẩn bị tổ chức Lễ đón nhận Bằng di sản văn hóa phi vật thể quốc gia: Nghề thủ công truyền thống, Tri thức dân gian "Nghề làm nước mắm Phú Quốc" tỉnh Kiên Giang	BTGTU; SKHCN, SYT, BCHQS			Lương Thu Trâm	cấp phòng dự thay
27	108/GM-UBND ngày 23/02/2022	24/02/2022	Họp Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19	Bộ Chỉ huy Quân sự, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng, Sở Xây dựng, Sở LĐTBXH, Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa và Thể thao, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (dự thay)	Công an tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Viện Kiểm sát tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy	không lý do	Phan Thị Hoa Trân	
28	121/GM-UBND ngày 02/3/2022	05/03/2022	Hội nghị trực tuyến với BGD Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19	Công an, Ban Nội chính TU, Mật trận, LĐTBXH, Tài chính, Nội vụ, KHĐT, Xây dựng, Ngoại vụ, Công Thương, Giao thông, CDC	PBT. TU, PCT. UBND tỉnh (có mặt 1/3), Ban TC. TU, Ban DV, HĐND tỉnh, VP. Tỉnh ủy, Nông nghiệp, Viện Kiểm sát, LĐLĐ, Hội Cựu CB, Đài PTTH, Báo KG, Phòng Nghiệp vụ Y dược (Sở Y tế).	không lý do	Phan Thị Hoa Trân	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo đối	Ghi chú
29	268/GM- UBND ngày 04/5/2022	06/05/2022	Hội Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19	- Cấp phó: Y tế, Biên phòng, Tài chính, TTTT, TNMT, LĐTBXH, Ngoại vụ, KHĐT, Hội Cựu chiến binh. - Cấp phòng: Tinh đội, Mặt trận, Xây dựng, Hội Nông dân.	Sở Nội vụ, Viện Kiểm sát, Ban Quản lý khu kinh tế	không lý do	Phan Thị Hoa Trân	
30	338/GM- UBND ngày 27/5/2022	31/05/2022	Hội Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19	- Cấp phó: Tinh đội, Tài chính, Giao thông, Xây dựng, TTTT, TNMT, LĐTBXH, Du lịch, Ngoại vụ, Nội vụ, KHĐT, VHTT, Kiểm sát, LĐLĐ. - Cấp phòng: GDD9T, Tinh đoàn.	Mặt trận, Nông dân, Cựu chiến binh	không lý do	Phan Thị Hoa Trân	
31	409/GM- UBND ngày 07/6/2022	09/06/2022	Hội Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.	Nội vụ, Công an, Cục Thuế,	Sở TTTT	không lý do	Phan Thị Hoa Trân	
32	891/GM- UBND 31/12/2021	06/01/2022	Về việc mời dự buổi làm việc với Công ty TNHH MTV Cáp thoát nước Kiên Giang để nghe báo cáo về tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021 và tháo gỡ vướng mắc, khó khăn của Công ty		Sở KH&ĐT (P)	Bộ họp nội bộ đột xuất	Nguyễn Khánh Nguyên	
33	890/GM- UBND 31/12/2021	06/01/2022	Về việc dự Hội nghị trực tuyến tổng kết ngành tài chính năm 2021		Sở KH&ĐT (P)	Bộ họp nội bộ đột xuất	Nguyễn Khánh Nguyên	
34	889/GM- UBND 31/12/2021	07/01/2022	Về việc mời dự buổi làm việc với Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kiên Giang để nghe báo cáo về tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021 và tháo gỡ vướng mắc, khó khăn của Công ty		HĐND tỉnh, CA tỉnh, TT r tinh, Sở KH&ĐT, UBMTTQ tinh		Nguyễn Khánh Nguyên	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
35	146/GM-UBND 15/03/2022	16/03/2022	Về việc mời dự buổi làm việc để nghe báo cáo tình hình hoạt động của các quỹ: Quỹ đầu tư phát triển, Quỹ phát triển đất; Quỹ bảo vệ môi trường. Lúc 14 giờ ngày 16/3/2022, Hội trường B, Văn phòng UBND tỉnh.		Quỹ BVMT (P), Sở TP (P)	F0	Nguyễn Khánh Nguyên	
36	146/GM-UBND 15/03/2023	16/03/2023	Về việc mời dự buổi làm việc để nghe báo cáo tình hình hoạt động của các quỹ: Quỹ đầu tư phát triển, Quỹ phát triển đất; Quỹ bảo vệ môi trường. Lúc 14 giờ ngày 16/3/2022, Hội trường B, Văn phòng UBND tỉnh.		Sở TP (P)	F1	Nguyễn Khánh Nguyên	
37	122/GM-UBND 02/03/2022	08/03/2022	Về việc mời dự Hội nghị trực tuyến tổng kết đầu tư công năm 2021 và triển khai nhiệm vụ năm 2022		Sở CT (P), Sở TT&TT	-	Nguyễn Khánh Nguyên	
38	331/GM-UBND 23/5/2022	26/5/2022	Về việc mời dự buổi làm việc để thông qua kế hoạch sắp xếp, thoái vốn, cổ phần lại, cổ phần hóa doanh nghiệp Nhà nước và cổ phần hóa các đơn vị sự nghiệp công lập.	Sở NV, Sở TC, Cục Thuế tỉnh, Sở LĐTBXH	Quỹ Đầu tư phát triển Kiên Giang	Đơn vị vắng không lý do	Nguyễn Khánh Nguyên	
39	630/GM-UBND 04/07/2022	07/7/2022	Về việc mời dự Hội nghị trực tuyến sơ kết ngành tài chính năm 2022	Sở KH&ĐT			Nguyễn Khánh Nguyên	
40	516/GM-UBND 24/06/2022	28/06/2022	Về việc mời dự Hội nghị trực tuyến sơ kết công tác đầu tư công 06 tháng đầu năm 2022 và triển khai nhiệm vụ những tháng còn lại của năm 2022		Sở NV, UBND huyện Tân Hiệp	UBND huyện Tân Hiệp diễn tập quân sự	Nguyễn Khánh Nguyên	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo đối	Ghi chú
41	813/GM- UBND 02/08/2022	02/08/2022	Về việc tham dự buổi làm việc để nghe báo cáo công tác chuẩn bị đón tiếp Đoàn giám sát của Quốc hội về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí làm việc với tỉnh Kiên Giang (lúc 14 giờ, ngày 02/8/2022, tại Hội trường C, Văn phòng UBND tỉnh)	Cục Thuế tỉnh	Văn phòng Tỉnh ủy	Không lý do	Nguyễn Khánh Nguyên	
42	Số 879/GM- UBND ngày 28/12/2021	Ngày 29/12/2021	Hội nghị trực tuyến tổng kết năm 2021, triển khai kế hoạch năm 2022 ngành NN&PTNT.	Sở TN&MT (Chi Cục trưởng môi trường), KH&ĐT (PTP Tổng hợp, QH,KH); Hội ND	Thành viên thuộc Sở: TC và KH&ĐT	P	Trần Văn Hùng	
43	GM số 880/GM- UBND 28/12/2021	Ngày 30/12/2021	Hợp Hội đồng thẩm định và xét công nhận 11 xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021.	Các Sở, ngành: LĐTBXH, GD&ĐT, TP, YT, TN&MT, XD,	Các Sở; CT, GTVT	P	Trần Văn Hùng	
44	94/GM- UBND ngày 16/02/2022	25/02/2022	Làm việc với Sở Nông nghiệp và PTNT về Phương án xây dựng đê bao, chuyển đổi sản xuất sau khi hệ thống thủy lợi Cái Lớn- Cái Bé đưa vào vận hành		Các Sở: KH&ĐT, XD	P	Trần Văn Hùng	HN Z
45	134/GM- UBND ngày 08/3/2022	10/03/2022	Tổng kết công tác PCCC và CNCH, bảo vệ rừng năm 2021	Ban Tuyên giáo TU (PTP), TC (CVP), TPHT (P Trưởng CATP)	Các sở, ngành: BCHQS tỉnh, LĐTBXH, CT, TD, Đài PTTH tỉnh, Cty ĐL KG	Không	Trần Văn Hùng	
46	Số 163/GM- VP ngày 17/3/2022	23/03/2022	Tổng kết công tác chống khai thác IUU năm 2021, triển khai nhiệm vụ, giải pháp năm 2022	Các Sở: TC, KH&ĐT.	Các Sở: TN&MT, TP, NV, BCHQS tỉnh,	P	Trần Văn Hùng	
47	Số 253/GM- UBND ngày 21/4/2022	25/04/2022	Hội nghị trực tuyến toàn quốc công tác phòng chống thiên tai	KH&ĐT (P), TN&MT, TT&TT, LĐTB&XH, GD&ĐT, YT	Hội Chữ thập đỏ tỉnh		Trần Văn Hùng	
48	Số 269/GM- UBND ngày 04/5/2022	09/05/2022	Hội nghị chuyên đề về ATTP trong linh vực NN năm 2022	CA tỉnh; BCH BĐBP tỉnh, TT&TT, YT, Hội ND tỉnh	KH&ĐT, CT, UBMTTQ tỉnh		Trần Văn Hùng	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo đối	Ghi chú
49	Số 322/GM- UBND ngày 19/5/2022	24/05/2022	Làm việc về tình hình vi phạm đất lâm nghiệp và công tác phòng cháy, chữa cháy rừng tại Vườn Quốc gia Phú Quốc.		Nội vụ, TN&MT	Có lý do	Trần Văn Hùng	
50	Số 347/GM- UBND ngày 02/5/2022	03/06/2022	Họp Hội đồng chuyên đổi mục đích sử dụng đất rừng sang mục đích khác	Sở TN&MT (cử cấp phòng dự)			Trần Văn Hùng	
51	Số 345/GM- UBND ngày 02/5/2022	08/06/2022	Làm việc với UBND huyện Hòn Đất về tình hình khai thác đất đai không sản,; các công trình giao thông, thủy lợi để điều tra phép	Sở Tư pháp (cử cấp phòng),	Sở Xây dựng		Trần Văn Hùng	
52	Số 408/GM- UBND ngày 07/6/2022	09/06/2022	Họp Tổ công tác đặc biệt kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về lĩnh vực đất đai, lâm nghiệp và xây dựng trên địa bàn thành phố Phú Quốc	Thành viên Sở TT&TT, KH&ĐT (cử cấp phòng)	Tư pháp; Xây dựng	Có lý do	Trần Văn Hùng	
53	Số 402/GM- UBND ngày 06/6/2022	09/06/2022	Hội nghị sơ kết Kế hoạch phối hợp giữa UBND tỉnh KG với các đơn vị, lực lượng TW đóng trên địa bàn và với UBND tỉnh Cà Mau về công khai thác IUU		Hội Thủy sản; UBND các huyện: KL, HĐ và TPPQ (có lý do)	Có lý do	Trần Văn Hùng	
54	Số 522/GM- UBND ngày 27/6/2022	30/06/2022	Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2021 và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang		Sở XD, Cty ĐLKG	Có lý do	Trần Văn Hùng	
55	Số 531/GM- UBND ngày 30/6/2022	04/07/2022	Hội nghị trực tuyến sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ- CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn tỉnh Kiên Giang		Sở NN&PTNT, Cty ĐLKG	Có lý do	Trần Văn Hùng	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
56	Số 533/GM-UBND ngày 01/7/2022	04/07/2022	Tham dự Lễ ký kết Biên bản thỏa thuận hợp tác phát triển vùng nguyên liệu đạt chất lượng cao và liên kết với các tổ chức nông dân trên địa bàn tỉnh Kiên Giang trong sản xuất, kết nối tiêu thụ lúa, gạo theo chuỗi giá trị giữa Sở Nông nghiệp và PTNT; Tập đoàn Lộc Trời và Ngân hàng TMCP Quân đội (MB.Bank)	Liên minh HTX tỉnh	Sở TN&MT,	Có lý do	Trần Văn Hùng	
57	Số 639/GM-UBND ngày 07/7/2022	11/07/2022	V/v làm việc về rà soát vị trí thực hiện Dự án nuôi trồng, sản xuất giống, chế biến, kinh doanh và xuất khẩu cá, rong biển và các loại thủy hải sản khác của Công ty TNHH Thủy sản Australis Việt Nam tại huyện Kiên Hải, tỉnh Kiên Giang	Thành viên Sở TT&TT, KH&ĐT (cử cấp phòng)	Tư pháp; Xây dựng	Có lý do	Trần Văn Hùng	
58	Số 693/GM-UBND ngày 27/7/2022	29/07/2022	Hội nghị trực tuyến với Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025	Sở KH&ĐT; TT&TT; TN&MT; Hội ND tỉnh	Sở VH&TT; Nội vụ; UBMTTQ tỉnh; Hội LHPN tỉnh; LM HTX tỉnh	(P)	Trần Văn Hùng	
59	Số 810/GM-UBND ngày 02/8/2022	05/08/2022	Hội nghị trực tuyến Chương trình MTQG xây dựng NT mới giai đoạn 2021-2025.	Sở: TC; TT&TT; TN&MT; UBMTTQ tỉnh; GD&ĐT; Hội ND tỉnh; Tỉnh Đoàn.	Sở Nội vụ; YT; Hội LHPN tỉnh; LM HTX tỉnh; UBND huyện; KL, UMT, PQ	(P)	Trần Văn Hùng	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
60	Số 811/GM- UBND ngày 02/8/2022	05/08/2022	Lễ ký kết Biên bản ghi nhớ thỏa thuận hợp tác phát triển vùng nguyên liệu đạt chất lượng cao và liên kết với các tổ chức nông dân trên địa bàn tỉnh Kiên Giang trong sản xuất, kết nối tiêu thụ lúa, gạo theo chuỗi giá trị giữa Sở Nông nghiệp và PTNT với Công ty Cổ phẦn Nông nghiệp công nghệ cao Trung An		Sở TC; LMHTX tỉnh	(P)	Trần Văn Hùng	
61	Số 832/GM- UBND ngày 08/8/2022	09/08/2022	Hợp Tò công tác đặc biệt kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về lĩnh vực đất đai, lâm nghiệp và xây dựng trên địa bàn thành phố Phú Quốc		CA tỉnh;	(P)	Trần Văn Hùng	
62	Số 876/GM- UBND ngày 15/8/2022	15/08/2022	Chuẩn bị nội dung họp báo cáo về phản ánh của cơ quan báo chí liên quan đến các vi phạm xây dựng, lấn chiếm rừng, khu bảo tồn biển	Sở XD; Sở TN&MT		(P)	Trần Văn Hùng	
63	Số 625/GM- UBND ngày 18/8/2022	22/08/2022	Đón tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống thiên tai tại tỉnh Kiên Giang	BCHQS tỉnh; BCH BĐBP tỉnh; TT&TT;	CA tỉnh; KH&ĐT; CT; GD&ĐT; YT; KH&CN; UBMTTQ tỉnh; Hội ND tỉnh;	(P)	Trần Văn Hùng	
64	Số 1033/GM- UBND ngày 07/9/2022	09/09/2022	Chủ tịch làm việc với Tổ công tác đặc biệt 1397 tỉnh về việc xử lý các công trình xây dựng trái phép trong Khu Bảo tồn biển Phú Quốc và lấn chiếm rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, đất lâm nghiệp trên địa bàn thành phố Phú Quốc		Giao thông vận tải	(P)	Trần Văn Hùng	

STT	Số, ngày ban hành giấy mới	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
65	06/GM-UBND ngày 04/01/2022	10/01/2022	làm việc với Ban Quản lý dự án các công trình điện Miền Nam thuộc Tổng Công ty Truyền tải điện quốc gia về chuẩn bị thực hiện các công trình điện 220kV trên địa bàn tỉnh Kiên Giang		Sở XD, Sở GTVT	-	Trương Minh Châu	
66	88/GM-UBND ngày 13/02/2022	15/02/2022	Dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc Tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW và Tổng kết 10 năm thi hành Luật Hợp tác xã năm 2012. Lúc 08 giờ ngày 15/02/2022, tại Hội trường C - Văn phòng UBND tỉnh		Sở CT (P)	-	Trương Minh Châu	
67	226/GM-UBND ngày 14/4/2022	15/04/2022	Hội nghị trực tuyến với các địa phương về hoàn thiện Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045	Sở: TN&MT, KHĐT, NN&PTNT, GTVT		-	Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
68	264/GM-UBND ngày 29/4/2022	05/05/2022	Làm việc với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh về tình hình thực hiện nhiệm vụ quản lý các khu công nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu quý I/2022 và phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới	Sở TC, KH&ĐT, XD, LĐ-TBXH, Cục thuế tỉnh, UBND tp Hà Tiên		-	Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
69	280/GM-UBND ngày 05/5/2022	06/05/2022	Làm việc với Sở Công Thương về tình hình thực hiện nhiệm vụ 4 tháng đầu năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm 2022	Sở TC, KHĐT, TNMT, LĐ_TBXH, CAT		-	Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
70	410/GM-UBND ngày 07/6/2022	09/06/2022	nghe báo cáo về Phương án bồi hoàn cho Dự án đầu tư Khu kinh doanh bán hàng miễn thuế, kho ngoại quan, chợ trong Khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên của Công ty Cổ phần Thương mại Kiên Giang	Sở KH&ĐT		-	Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
71	414/GM-UBND ngày 09/6/2022	14/06/2022	hợp Tò Chỉ đạo phục hồi sản xuất công nghiệp tỉnh Kiên Giang theo Quyết định số 1199/QĐ-UBND ngày 16/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Y tế			Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
72	632/GM-UBND ngày 04/7/2022	07/07/2022	tham dự Diễn đàn kết nối doanh nghiệp Thái Lan - Kiên Giang 2022 tại thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang	Sở CT, BQL KKT PQ, CT tỉnh, Cục HQ tỉnh, TTXTĐTTMDL	Sở NN&PTNT (P), STTTT (P)		Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
73	675/GM-UBND ngày 20/7/2022	23/07/2022	Tham dự Hội nghị gấp gô, đối thoại cộng đồng doanh nghiệp thành phố Phú Quốc về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh Kiên Giang	Sở KH&CN (có VB xin ý kiến UB)	Sở GD&ĐT; Sở VH&TT (P); BQLKKT tỉnh (P)		Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
74	835/GM-UBND ngày 08/8/2022	11/8/2022	Hội nghị trực tuyến toàn quốc của Thủ tướng Chính phủ với doanh nghiệp với chủ đề "Chủ động thích ứng, phục hồi nhanh và phát triển bền vững"		Sở NN&PTNT; SXD		Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
75	1041/GM-UBND ngày 08/9/2022	12/09/2022	Hội nghị sơ kết công tác 06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm 2022 của Ban Chỉ đạo Đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh Kiên Giang	TTXTĐT TM&DL; NHNN tỉnh; STC; CT tỉnh	SNV (P)	LĐ bận dự họp; đi học lớp bồi dưỡng LĐ đối tượng 3	Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
76	1078/GM-UBND ngày 15/9/2022	17/09/2022	Hội nghị trực tuyến của Thủ tướng Chính phủ với doanh nghiệp đầu tư nước ngoài	SYT, CT tỉnh,	CAT		Trương Minh Châu	Cấp phòng dự thay
77	91/GM-UBND	15/02/2022	dự Hội nghị trực tuyến triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP	Tỉnh đoàn KG			Hà Thanh	

STT	Số ngay ban hành giấy mời	Ngay họp	Nội dung	Đơn vị dự không đóng thanh phán	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo đối	Ghi chú
78	148/GM- UBND	15/03/2022	Xử lý khó khăn vuông mắc của Công ty Cổ phần Thương mại Kiên Giang. Lúc 14 giờ ngày 17/3/2022, tại Hội trường B, Văn phòng UBND tỉnh.		Sở XD	Trùng cuộc họp	Hà Thanh	
79	313/GM- UBND	16/05/2022	Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai các chính sách tín dụng thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2021 của Chính phủ. Lúc 08 giờ 30 phút, ngày 18/5/2022 tại Hội trường C, Văn phòng UBND tỉnh	Sở LĐ-TBXH, Sở GD&ĐT, Sở Y tế,	UBMTTQ VN tỉnh KG,		Hà Thanh	
80	512/GM- UBND 23/06/2022	29/06/2022	V. mua sắm tập trung thuốc, vật tư y tế phục vụ hoạt động thường xuyên trong công tác khám, chữa bệnh cho người dân tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Kiên Giang		Bệnh viện Lao và Phổi- Bệnh viện Sản - Nhị tỉnh- Bệnh viện Tâm thần		Hà Thanh	
81	64/GM- UBND ngày 21/01/2022	26/01/2022	Nghe báo cáo kế hoạch Chương trình phát triển các đô thị động lực trên địa bàn tỉnh Kiên Giang	Sở TC; NN&PTNT, YT		cử cấp phòng dự thay	Cao Vương Quốc	
82	80/GM- UBND ngày 09/02/2022	02/11/2022	Tham dự Hội nghị ký kết Kế hoạch triển khai các dự án trọng điểm ngành giao thông vận tải; ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn năm 2022		UBND thành phố Phú Quốc	do bận công tác, đã xin ý kiến	Cao Vương Quốc	
83	158/GM- UBND ngày 16/3/2022	18/3/2022	Nghe báo cáo việc ủy quyền cấp giấy phép xây dựng và các nội dung tổ chức lập quy hoạch đối với các dự án của Tập đoàn Sun Group	Sở KH&ĐT, Sở TN&MT		cử cấp phòng dự thay	Cao Vương Quốc	
84	157/GM- UBND ngày 16/3/2023	02/11/2022	Nghe báo cáo các khó khăn, vướng mắc liên quan đến các dự án đầu tư của Công ty Cổ phần Tập đoàn Tư vấn Xây dựng Kiên Giang	Sở KH&ĐT, Sở TN&MT		cử cấp phòng dự thay	Cao Vương Quốc	



STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
85	177/GM-UBND ngày 23/3/2022	24/3/2022	Làm việc với UBND huyện Vĩnh Thuận nghe báo cáo tiến độ giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc-Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Cần Thơ - Cà Mau (đoạn qua huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang)		Sở NN&PTNT		Cao Vương Quốc	
86	178/GM-UBND ngày 23/3/2022	25/3/2022	Về việc nghe báo cáo ý tưởng điều chỉnh Quy hoạch phân khu xây dựng Khu nghỉ dưỡng phức hợp Enclave Phú Quốc và Quy hoạch phân khu xây dựng Khu du lịch sinh thái và dân cư làng nghề Bãi Thom, xã Bãi Thom, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang		Sở DL	bị F0	Cao Vương Quốc	
87	193/GM-UBND ngày 28/3/2022	29/3/2022	Tham dự buổi làm việc về phương án tuyến và quy mô đầu tư xây dựng cầu Vầm Xáng - Thị Đội trên đường tỉnh ĐT.963, huyện Giồng Riềng	Sở TN&MT, Sở KH&ĐT, Sở TC	Sở NN&PTNT		Cao Vương Quốc	
88	300/GM-UBND ngày 13/5/2022	16/5/2022	Về việc nghe báo cáo phương án Quy hoạch chung thành phố Rạch Giá đến năm 2040	Sở TC, Sở NN&PTNT, BCHQS			Cao Vương Quốc	
89	398/GM-UBND ngày 03/6/2022	06/08/2022	Nghe báo cáo tiến độ lập quy hoạch trên địa bàn tỉnh	Sở NN&PTNT; Sở TC; Sở KH&ĐT	Sở TN&MT		Cao Vương Quốc	
90	634/GM-UBND	07/08/2022	Tham dự Hội nghị tổng kết về hỗ trợ kỹ thuật thực hiện Dự án Quản lý nước bền vững Phú Quốc	Sở NN&PTNT, Sở KH&ĐT		P	Cao Vương Quốc	
91	644/GM-UBND	07/12/2022	Nghe báo cáo phương án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết Khu 2 thuộc Khu đô thị mới Phú Cường, thành phố Rạch Giá	Sở KH&ĐT		P	Cao Vương Quốc	
92	662/GM-UBND ngày 15/7/2022	18/7/2022	Nghe báo cáo dự thảo Chương trình phát triển nhà ở giai đoạn 2020-2030		LĐLD tỉnh, Sở TC, Quỹ đầu tư phát triển		Cao Vương Quốc	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
93	682/GM-UBND ngày 22/7/2022	26/7/2022	Làm việc với Ban Quản lý Dự án Mỹ Thuận về công tác giải phóng mặt bằng để triển khai Dự án xây dựng công trình đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Cần Thơ - Cà mau	Sở XD			Cao Vương Quốc	
94	826/GM-UBND ngày 05/8/2022	08/09/2022	Làm việc với Công ty TNHH Thương mại Kiên Giang	Sở NN&PTNT			Cao Vương Quốc	
95	827/GM-UBND ngày 05/8/2022	08/09/2022	Làm việc với Hội đồng quản trị Tập đoàn Tân Á Đại Thành và Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Kiên Giang (HUD Kiên Giang)	Sở NN&PTNT			Cao Vương Quốc	
96	871/GM-UBND ngày 09/8/2022	11/08/2022	Về việc nghe báo cáo Quy hoạch phân khu xây dựng Trung tâm huấn luyện thể dục thể thao quốc tế - Trường đua ngựa và hồ Suối Lớn tại xã Dương Tơ; Khu dân cư làng nghề và Trung tâm xã Hàm Ninh, thành phố Phú Quốc	Sở NN&PTNT, BCHQS, BCBP			Cao Vương Quốc	
97	1035/GM-UBND ngày 07/9/2022	07/09/2022	Họp trực tuyến với Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 phiên thứ 17 về công tác phòng, chống dịch Covid-19	Cấp phó: LĐTBXH, TC, GDĐT, NV, KHĐT, CDC. Cấp phòng: BCHQS, LĐLĐ, Tỉnh đoàn	BTC, BDV, BNC, MTTQ, HĐND, TTTT, Hội LHPN, Hội ND, BCHBĐBP, Hội CCB, Đài PTTH, Bảo KG		Phan Thị Hoa Trân	
98	1042/GM-UBND, ngày 09/9/2022; 649/TB-UBND ngày 09/9/2022	14/09/2022	Họp Ban chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kiên Giang (lần 1)	UBND các huyện, thành phố: Vĩnh Thuận, U Minh Thượng, An Biên, Giồng Riềng, Tân Hiệp, Châu Thành, Rạch Giá, Hòn Đất, Kiên Lương, Phù Quốc, Giang Thành; Các sở, ngành: Nội vụ, Tỉnh Đoàn.	Công an tỉnh, Cục Thống kê	Không có lý do	Đinh Dương Quang Nhựt	

STT	Số, ngày ban hành giấy mời	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dù không đúng thanh phần	Đơn vị vắng	Lý do	Chuyên viên theo đổi	Ghi chú
99	Giấy mời số 830/GM- UBND ngày 07/8/2022; Thông báo số 557/TB- UBND ngày 10/8/2022	11/08/2022	Hợp kiểm tra công tác tổ chức Lễ khai mạc và bế mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Kiên Giang lần thứ IX năm 2022 và Lễ hội truyền thống kỷ niệm 154 năm Anh hùng dân tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh (1868 - 2022). (Lúc 14 giờ, ngày 13/9/2022, tại Hội trường B Văn phòng UBND tỉnh).	Sở Du lịch, Sở Tài chính, Công an tinh Bộ CHQS tinh, Trung tâm XTĐTTMDL tinh			Lương Thu Trâm	Cấp phòng dự thay

KIÊN GIANG